АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

СТАРОЮРЬЕВСКОГО  РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	    29.10.2019
	           с. Староюрьево
	№192

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Староюрьевского района в 2019-2020 учебном году

         В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённого  приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г. №1252, в целях проведения муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников   ПРИКАЗЫВАЮ:
      1.Установить следующее количество баллов, необходимое для участия  на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, набранное участниками школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году:

	Общеобразовательный предмет
	Класс
	Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

	Английский язык
	7-8
	18

	9
	22

	10
	14

	11
	24

	Астрономия
	7
	11

	8
	9

	9
	11

	10
	14

	11
	17

	Биология
	7
	12

	8
	26

	9
	20

	10
	27

	11
	30

	География
	7
	13

	8
	33

	9
	30

	10
	19

	11
	30

	Информатика и ИКТ
	7
	12

	8
	10

	9
	10

	10
	20

	11
	24

	История
	7
	30

	8
	55

	9
	29

	10
	37

	11
	34

	Искусство (мировая художественная культура)
	7
	18

	8
	27

	9
	38

	10
	40

	11
	30

	Литература
	7
	16

	8
	18

	9-11
	30

	Математика
	7-9
	10

	10
	9

	11
	13

	Немецкий язык
	7-8
	12

	9
	20

	10
	24

	11
	12

	Обществознание
	7
	30

	8
	29

	9
	32

	10
	23

	11
	42

	Основы безопасности жизнедеятельности
	7
	80

	8-11
	90

	Право
	7
	18

	8
	14

	9
	12

	10
	17

	11
	19

	Русский язык
	7
	26

	8
	28

	9
	50

	10
	35

	11
	34

	Технология  (мальчики)

	7
	12

	8
	10

	Технология (девочки)
	7
	9

	8
	15

	Физика
	7
	11

	8-9
	20

	10
	23

	11
	28

	Физическая культура (мальчики)
	7
	55

	8
	45

	9
	65

	10
	75

	11
	65

	Физическая культура (девочки)
	7
	55

	8
	50

	9-10
	85

	11
	75

	Химия
	7
	12

	8
	38

	9
	26

	10
	20

	11
	28

	Экология
	7
	15

	8
	14

	9
	17

	10-11
	21

	Экономика
	7
	14

	8
	30

	9
	28

	10
	34

	11
	50

      2. Руководителям общеобразовательных организаций района обеспечить участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников победителей и призёров муниципального этапа предыдущего учебного года, продолжающих обучение в общеобразовательных организациях района, участников школьного этапа текущего года, набравших необходимое для участия в муниципальном этапе количество баллов.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования  Дмитриеву О.В.

 Начальник отдела                                                                    Архипова Г.Н.